
№ 84/01-15 

Муниципального общеобразовательного учреждения 

« Начальная школа - детский сад № 24 « Солнышко» 

Тутаевского муниципального района 

Приказ
 
 

от 01.09.2024 

Об организации внеурочной 
деятельности 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действии 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования», письмом Министерства образования и науки от 12 мая 2011 года № 
03-296 «Об организации внеурочной деятельности при введении федерального 
государственного образовательного стандарта общего образования», с целью 

создания условий для проявления и развития ребенком своих интересов на основе 
свободного выбора, постижения духовнонравственных ценностей и культурных 
традиций. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать внеурочную деятельность в начальной школе в 2024-2025 

учебном году в 2, 3, 4 классах. 

2. Распределить часы внеурочной деятельности: 

Соболевой М.Н «Функциональная грамотность» - 

1 ч Соболевой М.Н «Шахматы» - 2 ч 

Соболевой М.Н. «Разговоры о важном» - 1 ч  

Соболева М.Н.« Профориентация» -1 ч  

Соболева М.Н «Творческая мастерская» - 1 ч 

Червякова О.В. «Театральная студия» - 1 ч  

Червякова О.В.. «Поиграем вместе» - 1 ч  

Червяковой О.В. «Азбука речи» - 1ч  

Червякова О.В. «Речевая практика» - 1 ч. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МОУ                                                       Н.Н.Губанова 

 

 

 

 
 


		2025-03-04T14:36:07+0300
	Губанова Нина Николаевна




